
 

 
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

 
vyhlašuje 

 
108. výzvu k předkládání žádostí o podporu  

z Integrovaného regionálního operačního programu 
 

PODPORA UPRCHLÍKŮ Z UKRAJINY Z REACT-EU 
 

 
 

Identifikace výzvy 

Operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa 
PO 9: Řešení důsledků uprchlické krize v souvislosti s agresí 
Ruské federace na Ukrajině z REACT-EU 

Investiční priorita 
IP 13: Podpora zotavení z krize v souvislosti s pandemií 
COVID-19 a jejími sociálními dopady a příprava zeleného, 
digitálního a odolného oživení hospodářství 

Specifický cíl SC 9.1 Podpora uprchlíků z Ukrajiny z REACT-EU 

Číslo výzvy 108 

Druh výzvy Průběžná 

Typ výzvy Nerelevantní 

Model hodnocení Jednokolový 

Termíny 

Datum a čas vyhlášení výzvy 18. 12. 2023, 10:00 



 

2 
 

 

 

Datum a čas zpřístupnění 
formuláře žádosti o podporu 
v MS2014+ 

18. 12. 2023, 10:00 

Datum a čas zahájení příjmu 
žádostí o podporu v MS2014+ 

18. 12. 2023, 10:00 

Datum a čas ukončení příjmu 
žádostí o podporu v MS2014+ 

Nejpozději 28. 3. 2024, 14:00 

O dřívějším ukončení příjmu žádostí o podporu informuje ŘO 
IROP veřejnost a žadatele minimálně 20 pracovních dnů 
předem prostřednictvím MS2014+. Změna je zároveň 
zveřejněna na webových stránkách 
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy 

Datum zahájení realizace 
projektu 

Datem zahájení realizace projektu se rozumí datum prvního 
právního úkonu týkajícího se aktivit projektu, na které byly 
vynaloženy způsobilé výdaje.  Datum prvního právního úkonu 
může nastat nejdříve 24. 2. 2022.  

Datum ukončení realizace 
projektu 

Realizace projektu musí být ukončena nejpozději 31. 12. 2023. 

Realizace projektu může být ukončena před podáním žádosti 
o podporu.    

Podpora 

Celková částka dotace 
z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj a státního 
rozpočtu  

Evropský fond pro regionální rozvoj 127 000 000,- Kč 
Státní rozpočet – 0 Kč 

Míra podpory z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj a 
státního rozpočtu  

obce: 

• 100 % Evropský fond pro regionální rozvoj 

 

Minimální a maximální výše 
celkových způsobilých výdajů 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů: není stanovena 

Maximální výše celkových způsobilých výdajů: není stanovena 

Podmínky veřejné podpory 
Projekty v této výzvě nezakládají veřejnou podporu ve smyslu 
článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie  

Forma podpory Dotace – ex-post financování  

Zacílení podpory 

Typy podporovaných projektů Řešení bezprostředních důsledků migrační krize vzniklé v 
důsledku ruské vojenské agrese na území Ukrajiny. Zajištění 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy


 

3 
 

 

 

 

základních životních potřeb a socioekonomické integrace 
osobám, které přichází z území Ukrajiny a byla jim poskytnuta 
dočasná ochrana. 

Území realizace  Území celé ČR 

Oprávnění žadatelé hlavní město Praha 

Cílová skupina 
Cizinci, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v 
souvislosti s ruskou agresí na Ukrajině 

Věcné zaměření 

Podporované aktivity 

• Zajištění základní materiální pomoci a přímých služeb 
pro cizince, jimž byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti 
s ruskou agresí na Ukrajině, 

• Aktivity vedoucí k integraci cizinců, jimž byla 
poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s ruskou agresí na 
Ukrajině, do společnosti.   

Indikátory 
6 00 03 Celkový počet podporovaných osob  

6 00 04 Počet dětí ve věku do 18 let 

Náležitosti žádosti o podporu 

Povinné přílohy 
1. Plná moc nebo Pověření 
2. Dokumentace k zadávacím a výběrovým řízením 
3. Popis systému poskytování podpory z rozpočtu HMP 

Způsobilé výdaje 

Věcná způsobilost 
Viz kapitola 10 v Obecných pravidlech pro žadatele a příjemce 
a kapitola 2.6 ve Specifických pravidlech pro žadatele 
a příjemce. 

Časová způsobilost 24. 2. 2022 - 31. 12. 2023 

Informace o křížovém 
financování 

Křížové financování je umožněno až do výše 100 % 
způsobilých výdajů projektu. 



 

4 
 

 

 

Další detaily výzvy 

Provádění změn výzvy 

ŘO IROP má možnost provádět změny ve výzvě. O změně 
pravidel výzvy jsou žadatelé a příjemci informováni 
prostřednictvím MS2014+. Změna je zároveň zveřejněna 
na webových stránkách https://irop.gov.cz/cs/vyzvy. 

Podmínky pro změnu výzvy jsou uvedeny v kapitole 2.2 
Obecných pravidel pro žadatele a příjemce. Změny ve výzvě se 
nevztahují na žádosti o podporu, které již žadatelé podali. 

Příjmy projektu 
Projekty nemohou vytvářet příjmy podle čl. 61 Obecného 
nařízení ani mimo čl. 61 Obecného nařízení, a to tzv. jiné 
peněžní příjmy dle čl. 65 Obecného nařízení. 

Forma a způsob podání žádosti 
o podporu 

Elektronické podání prostřednictvím MS2014+ na adrese 
https://mseu.mssf.cz 

Odkaz na Obecná a Specifická 
pravidla pro žadatele a příjemce 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy 

Kontakty pro poskytování 
informací 

V případě dotazů směřujících na monitorovací systém 
MS2014+/IS KP 14+ (technické problémy při vyplňování 
žádosti) se obracejte na administrátora monitorovacího 
systému: https://www.crr.cz/kontakty/kontakty-na-
administratory-monitorovaciho-systemu/. 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy
https://mseu.mssf.cz/
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy
https://www.crr.cz/kontakty/kontakty-na-administratory-monitorovaciho-systemu/
https://www.crr.cz/kontakty/kontakty-na-administratory-monitorovaciho-systemu/

		2023-12-15T06:41:02+0000
	Not specified




